Nama lengkapnya adalah Abdul Ghani an-Nabulusi ad-Dimasyqi. Salah satu ulama besar
mazhab Hanafi ini lahir pada tahun 1050 H/ 1641 M di Damaskus Suriah. Kepakarannya
di berbagai bidang, terutama tasawuf, membuat banyak orang kesusahan dalam
mendeskripsikannya (ghaniyyun ‘anitta’rif).

Selain kepada ayahandanya, ia belajar fikih kepada ulama-ulama besar seperti Syaikh
Najm al-Ghazi, Syaikh Ali Syibramalisi, Mula Mahmud al-Kurdi, dan lain sebagainya.